
Contacto

Teléfono 955856000
Fax 954852083
Correo Electrónico 
secretaria@ayto-morondelafrontera.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(41530) Morón de la Frontera España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A134/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2017
a las 12:50 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Morón de la Frontera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-morondelafrontera.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xs5c%2BaMa4UI%3D

Objeto del Contrato: Limpieza edificio Servicios Sociales, Centro Comarcal Drogodependencias y
Aseos Plaza de Abastos

Valor estimado del contrato 126.678,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.546,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.113,12 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Pozo Nuevo, Calle Pilas y Plaza Abastos
(41530) Morón de la Frontera España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Limcamar, S.L.
Identificador empresa B30132724

Importes de Adjudicación

http://www.ayto-morondelafrontera.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xs5c%2BaMa4UI%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8de9e646-68f7-49cf-9621-16698a01dca5


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento 1

Apertura sobre oferta económica
Se publica en el Perfil del Contratante

Precio de la oferta más baja 19.001,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.113,12 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.001,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.992,18 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A134/2017
Fecha de Formalización 23/06/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Decreto 2017/1129
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/06/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 250 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/05/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/05/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(41530) Morón de la Frontera España

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Documento Nacional de Identidad

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

número horas libre disposición
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: proporcionalidadExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: proporcionExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=heg8FIFPEhwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOp de Sevilla

Fecha de publicación 22/04/2017

ID 0000002662904 |  2017-477172 | lun, 26 jun 2017 12:50:16:148 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156778556875974024673327068295356860511 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=heg8FIFPEhwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

